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2007.g. aprīlis 57. gads Nr.3 
Cak. 9: “Es nesīšu mieru tautu starpā, un Mana vara sniegsies līdz pasaules galam.” 

Viena no interesantākām Dieva dāvanām savam 
augstākajam radījumam cilvēkam ir spējas fantazēt. 
Mēs visi esam spējīgi savā prātā iztēloties kaut ko, ko 
pašu acīm neesam redzējuši, bet par ko esam lasījuši 
vai dzirdējuši. Bieži tas, kā mēs pirmo reizi kaut ko sev 
stādāmies priekšā, paliek neizdzēšamā atmiņā līdz tam 
brīdim, kad mēs to ieraugām īstenībā. Tad parasti mēs 
esam pārsteigti un pat vīlušies, ka īstenība neatbilst 
mūsu izfantazējumam. Vilšanās ir sevišķi smaga, ja 
savā iztēlē esam gandrīz centušies kaut ko pārprast ar 
saviem aizspriedumiem vai vēl-
mēm. Tad īstenība mūs agrāk vai 
vēlāk pārsteidz kā ar dūri. 

Tādu rūgtu pieredzi mēs atro-
dam arī Bībelē, kurā pieminēti ga-
dījumi, kad cilvēku nezināšana, ne-
reālas cerības vai atsacīšanās rau-
dzīties patiesībai acīs ir nobeigušās 
ar bēdīgiem iznākumiem. Tātad jau 
kopš senseniem laikiem cilvēkiem 
ir bijusi tieksme fantazēt un bieži 
sevi arī apmānīt. Tas īpaši notiek ar 
pravietojumu iztulkošanu Bībelē, 
kur acīmredzot cilvēki laiž darbā 
vairāk izdomu un vēlēšanos, nekā 
pazemīgus, neatlaidīgus pētījumus, 
lūgšanas un paļaušanos uz pravie-
tojumu autoru Dievu. Izcilākais 
piemērs tādai kļūdainai nākotnes 
pasludinājumu interpretācijai ir jūdu tautas pieeja pra-
vietojumiem par savu Mesiju jeb Svaidīto Valdnieku. 
Jēzus laikā „raksti” bija tie, ko šodien sauc par Veco 
Derību. Tā satur vairāk nekā 200 pravietojumus par 
Kristu, un vienu no tiem Dievs bija devis savai 
izredzētai tautai caur pravieti Cakariju vairāk nekā 500 
gadus pirms Kristus.  

Cakarijas pravietojums liecina, ka gaidāmais 
Mesija būs varens valdnieks un karavadonis, kas atjau-
nos Israēlas ķēniņvalsti, pasargās to no uzbrucējiem un 
apspiedējiem un izpletīs savu varu tālu pāri tās šaura-
jām robežām pār visu pasauli. Vienīgais, kas šajā pra-

vietojumā neskan pareizi, ir tas, ka ķēniņš būs miermī-
līgs un jās uz ēzeļa, uz ēzeļa mātes kumeļa. Mēs esam 
paraduši domāt par ķēniņu zirga mugurā, bet zirgus 
senajā Israēlā nemaz nelietoja līdz ķēniņa Salamana 
laikam, un arī tad vienīgi kā kaujas zirgus kara vaja-
dzībām. Senie Israēlas ķēniņi, sākot ar Dāvidu, jāja uz 
mūļiem, un tā mūlis jeb zirgēzelis kļuva par tradicio-
nālo karalisko transporta līdzekli ķēniņam, viņa dēliem, 
galma locekļiem un citiem dižciltīgajiem. Uz ēzeļiem 
jāja tie, kas pazemīgi ceļoja miermīlīgos nolūkos. 

Kā izskaidrot to, ka ilgi gaidītais 
Mesija, varenais Israēlas valdnieks, 
Cakarijas pravietojumā ieradīsies 
savā galvas pilsētā Jeruzālemē, jājot 
nevis uz ķēnišķīgā mūļa, bet uz paze-
mīga ēzeļa? Te mēs varbūt sākam 
nojaust cēloni milzīgam pārpratu-
mam, kas bija radies senajā Israēlā, 
pieejot šim pravietojumam aplami. 
Pravietojumi gandrīz nekad nav do-
māti vienai reizei vien, bet bieži tie 
satur divus līdzīgus notikumus – 
vienu tuvākā nākotnē, vienu tālā. 
Pravietojums ir kā izvelkams vec-
modīgs tālskatis – skatoties caur to, 
asā fokusā ir redzams kaut kas 
tuvumā, bet kad to izvelk, asā fokusā 
parādās kaut kas tālumā. Cakarijas 
pravietojumā ir runa par divām Jēzus 

nākšanām, pie tam pirmā nākšana – pazemībā uz ēzeļa 
jājot – ir iesprausta vidū otrai nākšanai, kas tiek 
raksturota ar ķēnišķīgu varu un godību, nesot mieru un 
drošību visā pasaulē. 

Daži pravietojumi par Jēzu kā pazemīgo cietēju 
kalpu ir labi pazīstami, jo tos dzird parasti Ciešanu 
laika dievkalpojumos, un jābrīnās, kā gan Jēzus laika 
priesteri, rakstu mācītāji un farizeji nespēja tos saskatīt 
un saprast. Tādu neizpratni tomēr nevar tiem pārmest, 
jo visa izredzētā tauta tobrīd atradās - un vēl joprojām 
atrodas - zem īpaša lāsta, ko Dievs viņu cietpaurības 
dēļ tiem bija pasludinājis caur pravieti Jesaju: „Dzirdiet 
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gan dzirdiet, bet nesaprotiet, redzēt gan redziet, bet 
neizprotiet un neapjēdziet. Apcietini šīs tautas sirdi un 
padari tās ausis nedzirdīgas un apstulbo tai acis, ka tā 
neredz ar savām acīm, nedzird ar savām ausīm un 
nesaprot ar savu sirdi un neatgriežas, lai taptu 
dziedināta.” Tikai pēdējos gados mēs esam pieredzējuši 
iesākumu šī Dieva lāsta atcelšanai, jo pēkšņi 
nepieredzēti pieaugošā skaitā žīdi ir sākuši atzīt Jēzu 
par savu dievišķo Mesiju. 

Bībele liecina, ka līdz tam brīdim, kad Lieldienu 
dienas novakarē Jēzus saviem mācekļiem atdarīja sa-
prašanu, ka tie rakstus saprata, nevienam cilvēkam, pat 
ne Dieva mīluļiem – Ābrahāmam, Mozum, ķēniņam 
Dāvidam vai gudrajam Salamanam – nebija ne jausmas 
par Jēzu un viņa īpašo sūtību šajā pasaulē kādus 2000 
gadus atpakaļ. Tie visi saprata tikai to, ka kādu dienu 
ieradīsies Dieva apsolītais Mesija jeb svaidītais vald-
nieks no Dāvida cilts, kas vai nu pats, vai caur saviem 
pēcnācējiem valdīs uz Dāvida troņa uz mūžīgiem 
laikiem, kā Dievs to bija apsolījis Dāvidam caur pra-
vieti Nātanu: „ Tavs nams un tava ķēniņa valstība,- tie 
pastāvēs nešaubīgi uz mūžīgiem laikiem Manā priekšā; 
tavam goda krēslam būs nesatricināmam būt mūžīgi.” 

Tādēļ ir pilnīgi saprotams, ka mācekļi no sava 
Kunga Jēzus sagaidīja lielas lietas. Tie bija pašu acīm 
redzējuši viņa pārdabiskās spējas un bija pārliecināti, 
ka viņš ir apsolītais Mesija un ka ir tikai laika jau-
tājums, kad viņš padzīs Hērodus un romiešus un sāks 
valdīt pār atjaunoto Israēlu. Tādēļ viņa mācekļi Jēkabs 
un Jānis jau laicīgi mēģināja nodrošināt sev priviliģētas 
vietas pa labi un pa kreisi no Jēzus Dāvida tronī. Tādēļ 
Pēteris bija iedrošinājies protestēt un apsaukt savu 
Kungu, kad Jēzus bija sācis mācekļiem stāstīt, ka troņa 
vietā Jeruzālemē viņu gaida krusta nāve. Tādēļ pat 
Jānis Kristītājs, kuram gan vajadzēja zināt labāk, 
Hēroda cietumā bija sācis šaubīties un sūtīja divus no 
saviem mācekļiem noprasīt Jēzum atklāti: „Vai tu esi 
tas, kam jānāk, jeb vai mums citu gaidīt?” 

Tādēļ arī farizeji un rakstu mācītāji uzbāzās Jēzum, 
lai viņš rādot kādu zīmi, lai tie varētu pārliecināties, vai 
viņš ir vai nav gaidītais Mesija, kas ar rokas mājienu 
atbrīvos Israēlu no apspiedējiem. Visiem tā laika 
cilvēkiem, kā Jēzus sekotājiem, tā arī pretiniekiem, bija 
gluži vienāds priekšstats, par gaidāmo Mesiju kā 
politisku atbrīvotāju, un Jēzus kaut kā negribēja tajā 
iederēties. Viņa nesaskanīgā triumfālā iejāšana 
Jeruzālemē ēzeļa mugurā bija viņu sekotāju rožaino 
sapņu un cerību augstākais punkts – nu tagad taču 
pēdīgi viņš sāks uzvesties kā īsts valdnieks! 

Gadu simteņos no izredzētās tautas vienīgi Dieva 
pravieši savos pasludinājumos bija nojautuši, ka 
Dievam padomā ir kaut kas cits, kaut kas īpašs – 
cilvēku glābšana no sātana, no grēka un no otrās jeb 
garīgās nāves. Pēteris savā 1. vēstulē raksta sekojošo: 
„Par šo pestīšanu ir taujājuši un pētījuši pravieši, kas 
sludināja jums nolemto žēlastību, gribēdami izzināt, uz 

kuru vai kādu laiku norāda Dieva Gars viņos, kas 
iepriekš liecinājis par Kristus ciešanām un tām sekojošo 
godību. Viņiem, praviešiem, tika atklāts, ka ne viņiem 
pašiem, bet jums (un arī mums) nāk par labu tās lietas, 
ko jums tagad pauduši tie, kas jums evanģeliju 
sludināja Svētajā Garā, kas no debesīm sūtīts. Šais 
lietās pat arī eņģeļi kāro ieskatīties.”  

Tātad Dievs savu cilvēku pestīšanas plānu bija 
turējis tik slepenu, ka pat eņģeļiem tas bija palicis nesa-
protams. Mēs varam iedomāties, cik ļoti kritušais 
ķerubs Lucifers kāroja uzzināt, kā Dievs izplānojis gāzt 
viņu un atbrīvot cilvēkus no ļaunuma, grēka un nāves 
varas. Viena no lielākām ironijām cilvēces vēsturē ir tā, 
ka šis Dieva lielais noslēpums, mūžīgais nodoms jau 
kopš Vecās Derības uzrakstīšanas, sākot ar Mozus grā-
matām kādus 3400 gadus atpakaļ, bija atradies visu acu 
priekšā, bet tik meistariski un neuzkrītoši Dieva ieausts 
svētajos tekstos, ka tas bija palicis neviena nepamanīts, 
izņemot Dieva praviešus, kas turpināja to laiku pa 
laikam papildināt pēc Dieva pavēlēm. Dievs ar nolūku 
bija to noēnojis ar pacilājošākiem pravietojumiem, kas 
runā par Kristus otro nākšanu varenībā un godībā, kas 
vēl ir nākotnē.  

Mēs varam iedomāties smago vilšanos, ko pie-
dzīvoja Pūpolu svētdienas gājiena dalībnieki, kas bija 
tik ļoti centušies Jēzus iejāšanu Jeruzālemē padarīt pēc 
iespējas ķēnišķīgu ar palmu zariem un savu drēbju 
izklāšanu Jēzus ceļā, neraugoties uz neiederīgo ēzeli, 
ko Jēzus bija izvēlējies tradicionālā mūļa vietā. Viņu 
saucienos var saklausīt viņu cerības uz brīvību un 
neatkarību – ozianna nozīmē „Glāb mūs, mēs lūdzam 
tevi!” Tātad: „Glāb mūs, mēs lūdzam tevi, Dāvida dēls, 
slavēts, kas nāk tā Kunga vārdā! Glāb mūs, mēs lūdzam 
tevi, visaugstākās debesīs!” Kā gan pēc tam viss varēja 
iziet tik greizi, tik nepareizi! Bet šoreiz Jēzus nebija 
nācis kā viņu izfantazētais varenais valdnieks.  

Mēs varam arī iedomāties, cik pārsteigti bija Jēzus 
sekotāji neilgi pēc Lieldienām, dzirdot par Jēzus aug-
šāmcelšanos no miroņiem un dabūjuši no Jēzus 
mācekļiem izskaidrojumu par Mesijas īsto sūtību un par 
viņa divām nākšanām: „Kas to būtu domājis! Mēs tādu 
Mesiju ne tuvumā nebijām iedomājušies vai sagai-
dījuši!” Ja tie toreiz pēdīgi ticēja pirmās nākšanas 
īstenībai, tie varēja sākt iztēloties savā prātā Jēzus otro 
nākšanu, tāpat kā to dara ticīgi kristieši vēl šodien. 

Kristīgā pasaule gaidīdama gaida uz Jēzus Kristus 
otro nākšanu savā dievišķajā varenībā un godībā. Var 
droši teikt, ka šodien, tāpat kā kādus 2000 gadus 
atpakaļ, daudzus ticīgos ir pārņēmušas mesiāniskas 
nojautas un gaidas. Daudzi sabiezējoši atbaidoši 
apstākļi it kā sauc pēc dievišķas iejaukšanās. Bībeles 
pravietojumu konferencēs visnopietnākie teologi 
uzskata, ka skatuve ir sagatavota, un gandrīz visi aktieri 
ir savās vietās aizkulisēs. Tie uzskaita daudzos Bībeles 
pravietojumus, kas jau piepildījušies un kas turpina pie-
pildīties mūsu acu priekšā un kā vēl pietrūkst, lai varētu 
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Māra un Gunārs Ziediņi, Gunta Semba, Antra Thrasher 

pacelties aizkars Kristus otrai nākšanai. 
Tas katram ticīgam kristietim dod dziļu drošības 

sajūtu, ka mēs neesam neaprēķināmu sagadīšanos vai 
negadījumu varā, bet ka tagadējie pasaules notikumi 
seko apbrīnojamam plānam, ko Dievs izstrādājis jau 
mūžības pirmlaikos un ieaudis Bībelē, atstājot 
pravietiskas pazīmes un pieturas punktus tiem, kam 
ausis dzirdēt, acis redzēt un sirds atvērta Dieva vārda 
patiesībām. Tiem, kas tic, nav jābaidās, ko nesīs 
nākotne, jo pats Dievs savā mīlestībā uz cilvēkiem to 
žēlīgi atklājis savos pravietojumos, kas šķiet muļķības 

pasaulīgi gudrajiem, bet ir kā droši ceļa rādītāji tiem, 
kas ir tajā ceļā, kas ved uz Jēzus Kristus mūžīgās 
gaismas valstību. Mūsu apbrīnojamās spējas fantazēt 
nebūs pietiekamas, lai spētu stādīties priekšā vareno, 
dievišķo Pūpolu svētdienu, kas kādu dienu pārsteigs 
pasauli, kad piepildīsies Cakarijas pravietojuma pirmais 
un pēdējais pants: „Es pats nometīšos ap savu namu 
apsardzībai. Manas paša acis būs par zemi nomodā. Es 
nesīšu mieru tautu starpā, un Mana vara sniegsies līdz 
pasaules galam.” Āmen!        Diakons Indriķis Kaņeps 

Sprediķis 2006. g Pūpolu svētd. Jonkeru baznīcā 

Kas paveikts draudzes namā 

Draudzes nama inventārs 
Pirms vairākiem gadiem draudzes valde izveidoja 

draudzes nama komiteju, kuras uzdevums bija izskatīt 
un izvērtēt inventāru, kas pusgadsimteni krāts draudzes 
namā Bruklinā. Par šo lielo šķirošanas un pakošanas 
darbu pateicība pienākas vairākām personām, bet 
itsevišķi Mārai Ziediņai un Guntai Sembai, kuŗām 
uzticēja izskatīt esošo vielu, piesaukt palīgus un 
padomdevējus, un kārtot mantu tā, ka tā nonāktu 
izmantojamākās un pieejamākās vietās. Pēc pašu 
aprēķina, viņas katra pavadīja vairāk nekā 35 dienas 
mērojot ceļu uz Bruklinu, un tomēr vēl jaunā gada 
sākumā atgriezīsies, lai nobeigtu darbu. 

Daļēji tas bija ļoti pateicīgs darbs, jo tumšajās 
archīva augšstāva istabās viegli varēja pārskatīt un arī 
apbrīnot, cik rūpīgi mācītājs Zariņš bija krājis un 
kataloģējis draudzes archīvus, trimdas periodiku un 
biļetēnus, kā arī sirsnīgo korespondenci starp viņu un 
draudzes locekļiem. Bet namā arī vēl bija mācītāja 
personīgā bibliotēka un personīgās mantas, nesaor-
ganizēts gleznu krājums, draudzes bibliotēka, kā arī 
dažādi nama iedzīves piederumi. 
Kas izdarīts ar visām mantām un krājumiem? 

Visus draudzes vēsturiskos materiālus ar čaklo 
Lediņu, Beiniķu un Ziediņu vīru palīdzību sapakoja un 
pārveda uz Salas pastorātu, kur tie vieglāk pieejami. 
Valde ir iecerējusi algot profesionālu personu, kas 
materiālus sakopos un kataloģēs. 

Mācītāja Zariņa īpašuma mantas ģimene izskatīja 
un daļu novēlēja Palīdzības fFondam. Mācītāja per-
sonīgo bibliotēku, ar ģimenes piekrišanu, sadalīja pa 
vairākiem saņēmējiem Latvijā: uz māsu draudzēm 
Smiltenē un Rubenē, kā arī Jelgavas Svētās Annas, 
prāvesta Ķullīša bijušai draudzei, nosūtītas reliģiska 
satura grāmatas. Rankas bibliotēkai, pievienojoties 
Erika Raistera grāmatu krājumam, nosūtītas 9 kastes 
(279 mārciņas), bet lielāko klāstu saņēma Lielvārdes 
Grāmatu Klēts (31 kastes, 1121 mārciņas). Ar Grāmatu 

Klēts direktrisi Dace Jansoni personīgi Latvijā satikās 
gan Gunta, gan Māra, lai pārliecinātos, pirms sūtīšanas, 
ka grāmatas tiek gaidītas un būs tautai pieejamas.  

Draudzes nama periodisko izdevumu krājumu 
nosūtīja Latvijas valsts archīvam (44 kastes, 1383 
mārciņas), bet vispirms pieaicināja Archīva direktoru 
Mārci Branci, lai pats apskata krājumus un norāda, kas 
Trimdas archīvam noderīgs. Draudzes dievnamiem un 
nometnei noderīgi piederumi tika sašķiroti un pārvesti 
uz jaunām mājām. Sprediķu un citu vēsturisku ierunu 
audio lentas Arnis Jurēvics pārskaņoja modernākā 
tehnoloģijā. Gleznu krājumus Gita Padega sakārtoja un 
Andris Padegs safotografēja un salika viegli 
pārskatāmā digitālā kataloga formātā. Un draudzes 
nama patreizējie iemītnieki Andrejs Lazda un Dzintars 
Dzilna pielika savus spēkus nostiepdami piepakotās 
kastes no ceturtā stāva telpām. 

Vēl draudzes namā paliek viss draudzes nama bib-
liotēkas krājums, kuŗā ir daudz padomju laika iz-
devumu. Paliek arī pilni laikraksta “Laiks” un “Latvija 
Amerikā” komplekti, kas Trimdas archīvam jau ir 
krājumos. Par turpmāko rīcību ar gleznu un bibliotēkas 
krājumiem jālemj draudzes valdei.       Anita Bataraga 

Garīgās literatūras kopas sanāksme 
Ziemeļu novada samērā nesen iecerētā ierosme ir 

atradusi interesi un atsaucību un tā 18. februārī notika 
Garīgās literatūras lasīšanas kopas sanāksme. Sākotnēji 

grūti bija paredzēt, cik liela atsaucība būs šim jaunajam 
pasākumam un kā tas attīstīsies, bet tagad, pēc 
vairākām noturētām sanākšanām, dalībnieki atrod to 
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Novada saime spēlē bingo 

Indriķis Kaņeps, Baiba Kļaviņa, Dzintra Zariņa, Anna Freimane, Valija 

Skrodele, Jolanta Kaņepe, Gunta Semba, Ina Kraucis, Ināra Spalviņa 

par ļoti vēlamu un reliģiski iedvesmojošu pasākumu. 
Tā 18. februārī Jonkeru bznīcā pēc dievkalpojuma 

tika pārrunāta viena no Katrīnas Maršalas (Catherine 
Marshall) grāmatām „Beyound Our Selves”. Šī grāmata 
ir ļoti iecienīta un atzīta amerikāņu aprin-
dās. Tā ir atklāsme par viņas pašas mek-
lējumiem pilnvērtīgai dzīvei, praktiskai 
ticībai un vēlēšanās pēc ciešākām 
attiecībām ar Dievu. Zīmīgi bija dzirdēt 
kā šai grāmatai atsaucās katrs no mūsu 
grupas lasītājiem, ko katrs no mums ir 
ieguvis un kā paplašinājis savu reliģisko 
apvārsni. Uz vienu apskatīto jautājumu 
nereti uzplaiksnīja visdažādākās atbildes, 
bieži pamatojoties uz savu paša dzīves 
pieredzi. Šādi daloties ar savām domām 
un jauni iegūtām atklāsmēm no izlasītās 
grāmatas, šis saiets ir vērtīgs garīgas 
izaugsmes papildinājums, ko paņemt līdz 
un pielietot savā dzīvē. Šāda veida 
regulārie saieti ir pieejami ikvienam 
draudzes loceklim, kam interesē garīgā 

literetūra. Nākamā lasīšanai izraudzītā grāmata ir Philip 
Yancey „What’s so amazing about grace?”, pārrunas 
par kuru notiks 25. martā Jonkeru baznīcā pēc 
dievkalpojuma.                                       Ināra Spalvina 

 

Ziemeļu novada apbalvojums Annai Freimanei 

Ziemeļu novada uzticības krustu šo ziemu ir  saņēmusi 98 gadus jaunā 
Anna Freimane. Gadi tiek minēti, lai uzsvērtu, ka par spīti tiem Freimanes 
kundze gandrīz katru svētdienu ir baznīcēnu rindās ar možu garu, smaidīgu 
seju un labu padomu. Ilgus gadus viņa bija Ziemeļu novada dāmu komitejas 
“puķu meitene”, ik svētdienas rūpējoties par altāra greznumu. Tagad viņa ir 
aktīva Altārģildes locekle. Sarīkojumiem viņa vēl cep gardus pīrāgus un 
saldas ābolmaizes. Freimanes kundze arī palīdz izkārtot mūsu ik svētdienas 
kafijas galdu, kurš seko dievkalpojumam. Anna Freimane ir ne tikai 
enerģiska darbiniece, bet viņa arī turpina iedziļināties Bībelē un attīstīt 
savas kristīgās zināšanas Bībeles stundās un draudzes kristīgā lasīšanas 
grupā. Kristietis ir topoša būtne un  Freimanes kundze ir paraugs mums 
katram kā dzīvot garu, Dieva svētītu dzīvi.                             Baiba Kļaviņa 

 

 

Pankūku brokastis Jonkeru baznīcā 

Ziemeļu novada dzīve ir bagā-
ta ar dažādiem jauninājumiem un 
labām ierosmēm, bet ir arī tra-
dīcijas, uz kuru nemainību var pa-
ļauties tik pat droši kā uz gadalaiku 
maiņu. Tā 11. martā pēc diakona 
Indriķa Kaņepa vadītā diev-
kalpojuma Jonkeru baznīcā notika 
gadskārtējās pankūku brokastis.  

Novada Dāmu komiteja un pa-
līgi priekšnieces Baibas Kļaviņas, 
Ilzes Buls un Ārijas Restbergas 

    Baiba Kļaviņa un Anna Freimane 
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Māra Vilciņa, Guna Pantele, Ilze Beiniķe, Jana Budkēvics, Olga 

Bužermane, Vēra Siliņa, Nora Saliņa, Vēra Silņa, Milda Vītole 

vadībā jau pašā rīta agrumā virtuvē cepa un sildīja tā, 
ka garšīgā smarža uzvēdīja jau uz ielas. Tradicionālajā 
ēdienkartē ietilpa pankūkas ar gaļu, biezpienu, rauga un 
kartupeļu pankūkas, siļķe ar krējumu, dažādi iev-
ārījumu veidi un buljons. Liels paldies visām dāmām 
un kungiem, kuri bija gādājuši par šo bagātīgo cienastu! 

Kad izsalkums bija mazliet apmierināts, sekoja otrā 
daļa – šogad pirmo reiz kā izklaides un ziedojumu 
vākšanas līdzekli iemēģinājām Bingo spēli. Norises 

vadīja Indra un Magnus Kļaviņi un novada priekšnieks 
Kārlis Zamurs. Jāatzīst, ka spēle izdevās lieliski – visu 
gadagājumu klātesošie vienādi aizrautīgi sekoja notie-
košajam un bija iekārojuši Dāmu komitejas sagādātās 
dāvanas. Kopējais ienākums sasniedza aptuveni $900 
un iegūtais atlikums tiks nodots draudzes Palīdzības 
fonda kasē, tālākai ieguldīšanai Mārča Braunfelda ārst-
niecības kontā.                                         Inga Saivare 

Sirsniņu balle par labu Mārcim Braunfeldam  

Iekšpilsētas Novada rīkotā Sirsniņu balle sestdien, 
17. februārī lieliski izdevās ar lielu apmeklētāju skaitu 
un ievērojamu atlikumu par labu smadzeņu vēža 
slimam bijušam ņujorkietim Mārcim Braunfeldam. Pāri 
par simts apmeklētāji no visām paaudzēm ieradās ar 
savām sirsniņām vai meklēja jaunas. Bija sabraukuši 
prāvs skaits kaimiņu Filadelfijas jaunie cilvēki. Balle 
tika rīkota kopā ar Filadelfijas latviešu jauniešu pul-
ciņu. “Džēji” Laila Šlessers un Laris Krēsliņš bija 
iebraukši no Filadefijas un spēlēja par brīvu. Dejošana 
notikās pirmā stāvā kamēr uzkodas un tikšanās bija 
otrā. Lielu darbu veica Iekšpilsētas jaunās dāmas. 
Kristine Varika, Vija Garvija, Vija Doka, Indra Klaviņa 
kopā ar palīgiem skaisti nodekorēja telpas ar baltām 
gaismiņām un sarkanām bantēm Stirniņu dienas ainā. 
Olita unr Edītes sagatavoja garšīgas maizītes. Jāpasakās 
arī Ainai Niedrītei kura mājās smērēja maizītes un 
Dzidrai Zariņai kura agri ieradās ar visiem saviem 
produktiem, sagatavoja paplātes un tad devās mājās 
pirms balles. 

Astoņos vakarā publika sāka ierasties. Ņujorkā 
tiešām vēl dzīvo liels skaits jauni latvieši un šis bija 
viens no retajiem vakariem, kad daudzi atnāca satikties 

un iepazīties. Telpas augšā un lejā bija pilnas ar 
smaidīgiem un priecīgiem tautiešiem un lielais 
apmeklētāju skaits deva vakaram īpašu jautru un 
svinīgu noskaņu. Novada vecākais Mārtiņš Andersons, 
Ēriks Niedrītis MD, Andrejs Lazda un Michaels 
Garvijs apkalpoja visus pie bāra. Dzintars Dzilna un 
Andrejs Lazda uzņēmās sakārtot visas telpas pēc balles. 

Balle ieņēma apmēram divus tūkstošus dolārus par 
labu Mārcim Braunfeldam. Mārcis ir 29 gadu vecs 
latvietis ar lietuviešu sievu Daivu un divu bērnu tēvs: 
trīs gadus vecais Jonas un viengadīga Aiste. Ģimene 
tagad dzīvo Bostonā. Marča vecākais dēls Jonas iet 
Bostonas latviešu skolā. Jonas prot runāt latviski kā arī 
lietuviski! Pēc lielas smadzeņu operācijas 29. decembrī, 
Mārcis tagad ārstējās. Viņam jāpārcieš kīmoterapiju kā 
arī radiāciju. Ārstēšanās izdevumi ir lieli. Par viņa 
progresu var lasīt tīmeklī www.carepages.com un pēc 
tam rakstīt “Marcis” pēc norādijumiem. Iekšpilsētas 
Novada komiteja pēc Indras Klaviņas ieteikuma, 
nolēma rīkot Sirniņu balli par labu Mārcim un atlikumu 
nodot viņa ģimenei. Komiteja priecājās par lielo 
apmeklētāju skaitu, prāvo ienākumu un pateicās visiem 
par sirsnīgo atbalstu.                       Ēriks Niedrītis, MD 

Cepu, cepu kukulīti, citu lielu, citu mazu... 

Salas novada mājas mātes 10. 
martā pulcējās draudzes 
Longailendas īpašuma virtuvē ar 
noteiktu mērķi – mācīties latviskas 
rupjmaizes cepšanu. Pamācīt sa-
pulcējušās dāmas bija uzņēmusies 
dāmu komitejas locekle Olga 
Bužermane, kas rupjmaizes cepšanas 
mākslu viņa bija apguvusi dzīvojot 
Longailendā. Vietējos latviešu sarī-
kojumos sākuma gados lietoja 
vietējo maizes ceptuvju ražojumus. 
Kad radās doma, ka latvietes pašas 
varētu cept latvisku rupjmaizi, Olgu 
Bužermani šī doma vedināja mēģināt 
rupjmaize cept. Pagāja daudzas 
cepšanas reizes, kamēr Bužermanes 
kundze varēja teikt „recepte gatava”. 

Šajā sestdienas rīta O. Bužermane dalījās ar savu 
mākslu ar citām latviešu namamātēm. Tas, ka maize ir 

svarīga latviskas maltītes daļa, to zina visi. Bet, ka tā ir 
svēta, to zina maizes cepēja, jo latviete katram 
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Pauls Ejups un Krišs Lediņš  

Salas novada eglītē 7. janv. stāstīja 

par„Sveika, Latvija!“ ceļojumu 

maizes  kukulim   iespiež krusta   zīmi,   pirms  to šauj  krāsnī.  Olga 
Olga Bužermane iepazīstināja klātesošās namamātes ar latvietes 
attieksmi pret maizi reizē ar cepšanas pamācību. Latvietei nav sva-
rīgi tikai pareizie milti, ieraugs, cukurs, sāls, ķimenes, ūdens, bez kā 
maizi nevar izcept, bet nepieciešama arī mīlestība uz cepamo maizi. 

Drošsirdīgās dalībnieces izmēģināja mīklas mīcīšanu, kukulīšu 
veidošanu. Arī šajā posmā bija vajadzīgas O. Bužermanes pamācības 
lai sagatavotu maizes panniņas, izveidotu mīklas kukulīšus, saprastu 
rūgšanas ilguma nepieciešamību, cepšanas karstumu un kā noteikt 
maizes gatavību. Klātesošās piedalījās ar interesi un sirsnīgi pateicās 
O. Bužermanei par dalīšanos ar savu pieredzi šajā vecajā bet tik 
svarīgā latviskas dzīves daļā.  Pēcpusdienu noslēdza Dāmu 
komitejas priekšnieces I. Beiniķes sarūpēta maltīte – zupa ar jau agrāk 
O. Bužermanes ceptu rupjmaizi, un kafiju un cepumus ko sarūpēja 
Māra Vilciņa.                                                                       Vera Siliņa  
                           

Georgs Ivanovs 85 gadnieks! 

Mūsu dienās piedzīvot 85 mūža gadu varbūt nav tik 
liels sasniegums, kā agrāk. Labie dzīves apstākļi un 
medicīniskā aprūpe dod iespēju piedzīvot dižus gadus. 
Tomēr ne katrs savu dzīvi būs tik raženi pildījis ar 
mīļām domām, sirsnīgiem vārdiem un labiem darbiem 
kā Georgs Ivanovs. Šī gada 17. februārī ģimenes un 
draugu pulkā viņš svinēja 85. dzimšnas dienu.  

Georgs dzimis 1922. gada 7. februārī Rīgas 
Jūrmalā, beidzis Jelgavas valsts technikmu, studējis LU 
Tautsaimniecības un tieslietu zinību fakultātē. 
Nežēlīgais kaŗš un bēgļu gaitas izšķir viņa ģimeni. Viņa 
tēvs un brālis paliek Latvijā pārcieš komūnistu laikus, 
un brālis arī grūto izsūtījumu Sibirijā. Tikai daudz gadu 
vēlāk brāļi vēl satiekas. 

Ģimene, darbs, skautisms, ticība un draudzība ir 
daudzpusīgā Georga dzīves daļas. 1952. gadā viņš no-
dibina ģimeni ar Veroniku, 
ģimenē izaudzināti meita Ingrīda 
Jansone un dēls Raimonds 
Ivanovas. Ingrīda ar vīru Dr. 
med. Uldi Jansonu devuši 
Georgam 4 mazbērnus, 
Raimonds precējies un dzīvo ne-
tālu no vecākiem. Dzimšanas 
dienas svinībās Georga lielākais 
prieks un pārsteigums bija 
mazbērni, kas ielidoja no studiju 
vietām ASV vidienē, lai sveiktu 
vectēvu.  

Ikdienas maizes darbā 
Georgs pierādījis latviešiem 
raksturīgo centību un spējas, 
darbu sākot birojā, un 36 gadu 
gaitā panākumu kāpnēs ejot 
kļuva no iepirkumu daļas vadī-
tāja par prezidenta vietnieku, tad 
par viceprezidentu un līdz uzņē-
muma prezidenta postenim. Un 

ievērojamākais par šo elektro-nisko instrumentu ražo-
šanas un instrumentu jaunizgudrojumu laboratoriju ir 
tas, ka tā saistījusi darbos lielu skaitu latviešu, savā 
laikā 50 no 67 darbiniekiem. 

Par visdedzīgāko un ilgāko Georga darbošanos 
varam droši minēt skautismu. Vēl Jelgavā Latvijā devis 
skautu solījumu, Vācijas bēgļu gaitās kļuvis vadītājs un 
Ņujorkā darbojies vienībā, novadā un skautu kustības 
centra darbos, saņēmis “Baltās lilijas”, “Pelēkā vilka” 
un 50 gadu darba izturības zīmi. 1977. gadā skautu un 
gaidu lielajā nometnē “Ziemcieši” Georgs vadīja 
finanču daļu. Reizi skauts, vienmēr skauts – pēc 72 
gadiem skautu gaitās šodien Georgs seko bērnu un 
mazbērnu gaitām skautu un gaidu kustībās. 

Studiju laikā Georgs pievienojās Fraternitas Va-
nenika korporācijai. Arī korporācijas biedru starpā viņš 

G. Ivanova dzimšanas dienā, pirmā rindā no kreisās: vedekla M, Vera un 

Georgs Ivanovi, meita Ingrīda Jansone; otrā rindā: dēls Raimonds, 

mazbērni Ieva, Sarma, Anna un Kāelis, znots Uldis Jansons. 
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no sevis dod vairāk kā prasīts. 10 gadus bijis žurnāla 
Universitas komisijas priekšsēdis un sekmīgs žurnāla 
izdošanas kārtotājs. Tā dzimšānas dienā viņu sumināja 
Fraterinikas Vanenika burši un ilggadīgie draugi. 

Arī savu ticību viņš pierāda darbos. Georgs un 
Vera rēgulāri apmeklē dievkalpojumus Ņujorkas 
draudzē, Georgs darbojies draudzes valdē finanču laukā 
un saņēmis pateicības rakstu no archibīskapa A. Lūša. 
Par darbu palīdzības fondā, finaču komitejā un drau-
dzes priekšnieka amatā viņš apbalvots ar Virsvaldes 
pateicības rakstu.  

Tā kā Georga prāts un rokas nepieļauj bezdarba, 

savos vaļas brīžos viņš vēl krāj pastmarkas, interesantas 
pastkartes un dzejo! Mazbērni liecina, ka no viņa 
saņemtās vēstulēs allaž ir kādas dzejas rindas. 

Par visu augstāka Georgam ir dzimtenes Latvijas 
mīlestība. To viņš apmeklējis bieži, ziedojis gan savai 
korporācijai, gan skautismam Latvijā, un atkārtoti 
Kurzemes brāļu kapu fondam Lestenes brāļu kapu 
izveidošanai. Dzimšanas dienā dāvanu un ziedu vietā 
Georga Ivanova vārdā turp nosūtīti viņa, viņa radu un 
draugu ziedojumi. Viņam vēlam daudz laimes un vēl 
daudz raženu mūža gadu!                     Maija Laiviņa 

 

LELBA Lūgšanas 2007. gads - aprīlis : aprīlī : uzticība un taisnība 

svētdien 1. aprīlī: Mēs Tevi lūdzam, Tēvs, māci arī mums raudzīties 
uz Kristus krustu un to saprast.  Tāpat, mūžīgais Tēvs, ļauj mums 
Kristus krustā saskatīt arī Tavu žēlastību:  Tu esi tik ļoti pasauli 
mīlējis, ka upurējis savu vienīgo Dēlu.  Tad arī mums ikvienam krusts 
kļūs par svētību, un mēs no tā mantosim to mīlestību, kas pacieš visu, 
un to ticību, kura vēl aiz krusta redz jaunu dienu un augšamcelšanās 
rītu.(A.Briedis) Svētais Dievs, Tu esi mīlestība, kas nekad nebeidzas. 
Turpini mani pārveidot, lai es arvien pilnīgāki kļūtu par Tavas 
mīlestības atspulgu. Es lūdzu ņem pie rokas ... un pasargi ...  Mūsu 
Tēvs debesīs... Āmen. 

 sv      Pāv. vēst. Filipiešiem 2:5-11   
p      Jesajas gr. 53. nodaļa 
o Jeremijas raudu dz. 3:17-26   
t Jāņa atklāsmes gr. 7:9-17 
c Lūkas ev. 22:1-22 
p Mateja ev. 26:36-46 
s Mateja ev. 26:47-56 un 
              Lūkas ev. 23:33-49 

svētdien 8. aprīlī: Tu, Kungs Jēzu, esi augšāmcēlies!  Lauzta ir nāves 
vara un tās spēks pār mani.  Kaut sirds vai salūza domājot par Tavām 
ciešanām, tā tika dziedināta dzirdot Tavus vārdus no kapa atskanot!  
Tu esi lielāks par nāvi! Tu esi spēks mūsu nespēkā!  Tu esi augšāmcel-
šanās un dzīvība! Lai Tev vien pieder gods un slava, līdz ar teikšanu 
par visu, kas ir mana dzīve. Tevī vien es dzīvošu! (prāv.Lauma) 
Pestītāj Jēzu, vairo manu prieku un pateicību par ...  
Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

sv     Lūkas ev. 23: 50- 24:1-9  
p Psalms 98 
o I Ķēniņu 18:32-39 
t II Samuēla gr. 7:10-16 
c Psalms 1 
p Lūkas ev. 2:36-38 
s Ps. 36:6-13; Ps. 37:27-40 

svētdien 15. aprīlī: Mans Tēvs, es uzticos Tev.  Dari ar mani, ko 
gribi.  Lai Tu darītu ar mani, ko darīdams, es pateicos Tev – es esmu 
gatavs uz visu...Tavās rokās es ielieku savu dvēseli.  Es atdodu Tev 
visu, mans Dievs, ar visu savu sirds mīlestību, jo es Tevi mīlu. (Karlo 
Kareto) Visvarenais Kungs, es uzticu Tev ... Es pateicos par … 
Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

 sv    Jesajas gr. 45:5-12; 22-25 
p Maleachijas gr. 3:20-24 
o Amosa gr. 5:4-15 
t Psalms 119:121-144 
c I Pētera vēst. 3:8-22 
p I Mozus gr. 6:5-9 
s Ijaba gr. 9:1-15; 19:21-29 

svētdien 22. aprīlī: Rokas, Kungs, Tavu dāvanu, mēs pastiepjam pret 
Tevi.  Tu tās turi vienmēr.  Palīdzi man atrast manu laimi, pieņemot 
to, kas ir Tavs nodoms man; Draudzīgā skatienā, labi padarītā darbā, 
uzticībā dzimušā klusumā, un visvairāk apziņā, ka Tava klātbūtne ir 
manā garā. (Ķeltu vakara lūgšana) 
Kungs, esi ar mani šajā Tavā dienā, kā arī ar .... 
Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

sv    Mateja ev. 5:43-6:4 
p Michas gr. 6:6-9 
o Ecēch. gr.18:4-9,19-20,27-28 
t Sal. pam.10:6-7,16,21, 31-32; 

12:10-15,21 
c  Psalms 26 un 43 un 82 
p Habakuka gr. 1:1-13; 2:1-4 
s Mateja ev. 5:10-12 

svētdien 29. aprīlī: Visvarenais un svētais Dievs, Tu esi taisnīgs 
Dievs.  Pasargā visus, kas cieš taisnības trūkuma dēļ.  Iedvesmo mūs, 
lai paceļam savas balsis aizstāvot tos, ko pasaule nedzird.  Dziedini 
mūsu vājo dzirdi. (prāv. Lauma)  Mēs lūdzam, dāvini augšāmcelšanās 
ticības spēku un drosmi lūgt... Mūsu Tēvs debesīs...Āmen. 

sv    Sal. pamācību gr.20:7;21:2-3,15,21 
p V Mozus  16:18-20 
o Jesajas gr. 26:2-9 
t Jāņa ev. 10:14-18 
c  Jāņa ev. 17:1-11 
p Lūkas ev. 10:21-24 
s Marka ev. 10:13-16 
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Ziedojumi Palīdzības fondam 2006. gadā 

$700:  Rūsis R&D. $350:  Riekstiņš J.M. $300:  Kurēns, E&I. 
$250:  Bībelnieks M&B, Grube B, Reikmanis J. $200:  Kopāns K&J, Muižnieks A, Schnur M.  
$150:  Creamer V, Ķirsis K, Lakstigala I, Sausais L, Teriņš A.  $125:  Gaujers I, Reinsons J. 
$100:  Anthony B, Bārs E, Beiniķis V&I, Briģis J, Čače G&E, Darznieks A&I, Gemuts L, Gobiņa E, Harvey G,  
Juzups A&R, Kaņeps I&J, Keire F, Krieviņš H&A, Lapiņš M&D, Neimanis A, Padegs A&M, Padegs J&G,  Puķke 
J, Putenis M&K, Rasums E&B, Singletary D, Treimanis G, Upeniece V, Vilciņa M, Vītols M,  
Zālīte M&V, Zariņš Dz,  Ziemeļu novad.dāmu kom.  $90:  Grīnfelds O, Kalniņš I, Spalviņš I. 
$75:  Blumfelds A, Cīrulis B, Gobiņš G, Griffiths M, Pumpurs Ā, Rencs L, Sedlak J&A, Vītiņš A.  
$50:  Arsons R, Baumanis A, Berziņš J&I, Bockis A, Braunfelds A, Briedis A, Briedis M, Ciekurs A, Ciekurs J,  
Cīrulis B, Dzelzkalns R&M, Dzilna D, Elks V, Gargantiel A, Grīnbergs D, Ģiga J&G, Jegers E, Kellijs L,  
Lācis I&R, Lediņš H&I, Miemis K, Mundheim G, Pilmanis B, Preiss K&I, Reinsons K, Rubāns E&V,  
Rupners I&I, Skalbergs M, Spirgis J, Uibo A&R, Upats J&V, Veide M, Vipulis V&V, Zariņš J, Zosuls O&M. 
$30-$49:  Čiekurs A,  Gāle V&I, Ginters F,  Lezdkalns A,  Miķītis V,  Miller I,  Raudzēns Z,   
Sperauskas T&M,  Strautmanis V&V,  Veinbachs A&Z. 
$25:  Abens S, Adams I, Birks R&I, Boss N, Burkevics B, Cinis M, Dzenis V, Ence R, Eovino S, Gallant I,  
Grīnups N, Grīnvalds V&V, Grīviņš A, Gross J, Harris I, Hofmanis I, Karlsons L, Krastiņš L,Krūmiņš OE,  
Krūmiņš F, Lapiņš Z, Laudanskis J&E, Lemanis K, Miemis J&I, Millers E, Pinnis M&B, Platacis A,  
 Plūdums A&R, Putenis V, Reinholds L, Rosenberg I, Roze L, Rozēns J&I, Semba G, Shaffy I, Siliņš N&V,  
Slokenbergs I, Sombers D, Svētulis E, Šturma E, Vallens D, Vasers J&B, Vēdners L, Vīksna M, Zaķis M&I, 
Zālītis P, Zanders V, Zārds J, Zebergs J, Zekunde L, Zilgme V. 
Līdz $20:  Anonims, Aboliņš I, Balodis K, Dikmanis I&A, Dimbirs A&I, Garsils A&A, Gothards A, Grigors O, 
Ivanovs G, Kalniņš M, Kitners H, Ķencis E&I, Kochmanis G, Pillanders N, Plostiņš R&A, Schulmeisters V, 
Taube H, Tilts G, Trautmanis A&S, Zālīte V&I, Zīverts M.  

$1,600:  Thrivent Financial for Lutherans (matching funds). 
 

Piemiņas ziedojumi 2006. gadā 

Jāņa Āboliņa piemiņai: $500 (Irmgarde Āboliņa) 
Lidijas Ducēns piemiņai: $160 Ziemeļu nov.(Lidija Bâlēns, George & Madeline Kubicek, Jānis & Daila Pone) 
Valdas Forrer piemiņai: $280 (Baczewski R, Craig A, Greski A, Hansen R) 
Gaidas Griviņš piemiņai: $210 (Grumman strādnieki) 
Arvīda Harju piemiņai: $225 Ziemeļu novadam (Hedviga Harju) 
Dzidras Māliņš piemiņai: $100 (Valfrids Spuntelis) 
 
Mirdzas Kalniņas piemiņai: $2,635 Katskilu nometnei. ($300: Janis & Ausma Ērglis.  $100: Edmunds & 
Grietiņa Brigmanis, Daina Cherepes, Visvaldis & Sigrida Dzenis, Edite Ozola & Gunars Klaisa, Ansis & Vilma 
Jansons, Boris & Ilga Mangolds, Alberts & Elza Ozols, Arija Restbergs, Maris & Ilze Sermolins, Jānis Spirģis, 
Valfrids & Vija Spuntelis, NJ Latviesu biedrība.  $75: Jānis & Ingrida Zemitis.  $50:  Silvija Gaigulis, Alvis & 
Skaidrite Hagelis, Jānis & Inara Ievans, Imants & Maija Kalniņš, Jānis & Daina Lucs, Ilmars & Dzintra Paupe, 
Imants & Mudite Pramnieks, Jana Reinsons, Gunta Semba, Valija Skrodelis, Ivars & Liliana Starasts, Maris & 
Selga Sturans, Valters & Irma, Zālīte, Čikāgas Piecīši -Ilze Ievans, Peel Board of Education.  $40: Velta 
Kanepajs.  Līdz $30:  Olga Akerbergs, Ilze Baidiņš, Hugo & Laima Dzenis, Arnolds & Silvija Lezdkalns, Aija 
Meija, Milda Petersons, Izolde Ziverts Preiss James Schatschneider, Aivars & Elga Smildziņš, Enta & Baiba 
Timbra, Elza Tomass.) 
 
Valentīna Veidis piemiņai: $2,200 Katskilu nometnei. ($200: Guntis & Gaida Aulis, Election Services Corp. 
$150: Raimonds Baumanis.  $100: Guntis & Vija Bole, Raimonds & Laila Ejups, Dzidris & Monika Gobiņš, 
Vitauts & Vera Grinvalds, Vincent Michael Ingato, Andris & Māra Padegs, Andrejs & Aija Pelshe, Olafs & Sarma 
Rozentals, Edvards & Vija Rubans, Valdis & Vaida Vipulis, Imants & Ausma Zeidlickis.  $75: Ivars & Patricia 
Eichvalds.  $50: Juris Bļodnieks, Indrikis & Jolanta Kaņeps, Olgerts & Vija Kārkliņš, Brigita Klauss, Edmunds & 
Dana Lācis, Armands & Sandra Ramoliņš, Edvins & Beatrice Rasums, Linda Rencs, Arnis & Maija Skangalis, 
Tomas & Maija Sperauskas, Jānis Zārds. Līdz $30: Valdis Līviņš, Visvaldis & Vija Mangulis, Alfreds & Silvija 
Trautmanis.) 
 
Imanta Zamura piemiņai: $2,400 Katskilu nometnei. ($850  Zamura ģim. $250: Ziediņš Eduards & Kathleen; 
$200: Avotiņš Arnolds & Rasma, Belovs Zigmunds & Laura, Bright Beginnings; $100: Hoyt Wade & Adonija, 
Kaņeps Indriķis & Jolanta, Nelkin Robert, Juzups Alfreds & Rita, Ziediņš Gunārs & Māra; $50: Aperāns Gundars 
& Dace, Balens Lidija, Belovs Lotars & Inga, Kampa Ingo & Lidija.) 
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Kārļa Zamura piemiņai: $3,250 Ziemeļu novadam. ($1000: Padegs Juris & Gita. $250: Belovu ģimene. 
$200: Putenis Mârtiņš & Kristīna.  $150 Daugavas Vanagi.  $100: Aperāns Gundars & Dace, Batarags Roberts 
& Anita, Giga Jānis & Gunta, Kaņeps Indriķis & Jolanta, Kļaviņš Magnuss & Baiba, Spuntelis Valfrīds, Stephen 
Tilly Architect, Zamurs Kārlis & Laura, Zamurs Lilija.  $75: Bērziņš Ivars & Vija,  $50: Baumanis Vilnis & Maija, 
Ērglis Jānis & Ausma, Kalniņš Imants, Rencs Linda, Riekstiņš Jānis, Roze Mārtiņš, Semba Gunta, Vallēns 
Dagmāra, Vītiņš A., Zālīte Walter & Irma, Ziediņš Gunārs & Māra, Līdz $30: Aivars Pēteris & Nora, Ast Siegfried 
& Māra, Ērglis Jānis & Aija, Lezdkalns Arnolds & Silvija, Skrodelis Valija.) 
 
Māc. Richarda Zariņa piemiņas fondam: $11,415. ($1,000:  Astrīda & Ilze Stalis, Bertrams Zariņš, Kristaps & 
Zinta Zariņš.  $500:  Elita & Guntis Gobiņi, Bobby Orr, Iekšpilsētas novada dāmu kom.  $300:  Vitauts Hazners, 
Mančesteras latv.ev.lut. draudze.  $250:  Edgars & Inta Bars, Roberts Grava, Jānis Kļaviņš MD, Juris & Rita 
Petriceks, Jānis Puķke, Māra Vilciņa.  $200:  Edvīns & Marta Blumbergs, Haralds & Ārija Krieviņš, Edvards & 
Vija Rubans.  $100:  Gunars & Dace Aperāns, Lidija Balens, Austra Baumnais, Vilmars & Ilze Beiniķis, Ilmars & 
Erita Dzilna, Uldis & Sarmite Grava, Nathan & Karin Greenberg, Andrejs, Gunta & Mara Grislis, Adonija 
Zilvinskis & Hoyt ģim., Indrikis & Jolanta Kaņeps, Kristaps J Keggi, MD, Juris & Olita Kins, Kārlis & Jean 
Kopāns, Vilnis & Iveta Kreismanis, Arvīds & Zinta Kūlītis, Ģirts & Rasma Kundziņš, Juris & Elga Millers. Eriks A 
Niedritis, MD, Andris & Mara Padegs, Andrejs & Aija Pelse, Juris & Inese Plishke, Zigrida Raudzens, Roberts & 
Dagnija Rūsis, Gunta Semba, Nikolajs & Vera Siliņš, Biruta Andersons Spruds, Fricis Strobels, Arnis Tubelis, 
Maija Jaunzemis Volk, George & Silvija Zariņš, Jānis & Dzidra Zariņš, Gunars & Māra Ziediņš, Ojārs & Maija 
Zosuls, Anita Zutis & ģim., Laiks-Dace Rudzītis,  Ņujorkas Latviešu biedrība -Fricis Liepiņš.  $80:  Imants & 
Maija Rutens.  $75:  Olgerts & Vija Skulte.  $50:  Vilnis & Lidija Bērziņš, Hedviga Bierne, Jānis & Ieva Bundža, 
Christopher & Debra Considine, Vizma Dzilna, Ādolfs Gailītis, Peteris & Ināra Jansons, John & Ina Kadils, 
Imants & Dorothy Kalniņš, Magnuss & Baiba Kļaviņš, Vilnis Klimanis, Indulis & Ruta Lācis, Herberts & Ingrida 
Lediņš, Visvaldis & Vija Mangulis, Edvīns & Beatrice Rasums, Jānis Reikmanis, Jānis M Riekstiņš, Jānis & Ieva 
Rozēns, Pēteris Skulte, Tomas & Maija Sperauskas, Harijs Taube, Ansis E Uibo, Vera & Irene Upenieks, 
Valters & Irma Zālīte, Māra & Ilga Zālītis, Girts & Maija Zeidenbergs.  Līdz $30:  Mirdza Balodis, Guna Jurka, 
Rasma Kraulis, Joyce D McGillvray, Baiba Ozols, Biruta Surmanis.) 
 

Sirsnīgi pateicamies visiem ziedotājiem! 
 

Svētības akti 

Nekrologi 

Valentīns Veidis dzimis 1931. gada 5. novembrī, 
Daugavpilī, Latvijā. Ģimene drīz pārcēlās uz Liepāju, 
kur tēvs strādāja bankā, kur dzīvoja līdz 1944. g. 2 brāļi 
palika Latvijā, vecāki izbrauca ar Valentīnu. Vecākais 
brālis agri mira. Vidējais joprojām ir Latvijā. Bēgļu 
gaitās nonāca līdz nometnei Augsburgā, kur arī 
turpināja skolas gaitas. Intensīvi spēlēja basketbumbu. 
Emigrēja uz ASV 1950. g. Piedalījās pie 
basketkomandas “Raktes” dibināšanas. Kara dienestā 
Korejā – 54. g, kur darbojās kā "dispatcher". Sāka 
studēt architektūru Farmingdeilā un strādāja komerciālā 
būvniecībā, līdz pensionēšanās. Bija novada komitejā 
Salā, nometnē bieži talkoja. Laulībā devās ar Laimu — 
1965. g. 16. jūlijā. Padēli — Andris un Roberts un dēls 
Jānis un meita Ingrīda. Bija rūpīgs un gadīgs tēvs un 
vectēvs. Būvēja skaistu māju Loyd Harbor. Rūpējās par 
saviem vecākiem. Aizgāja pēc grūtas slimošanas. Miris 
2006. gada 3. septembrī, Huntingtonā, Ņujorkā, ASV. 
Atvadu svētbrīdis 9. septembrī, Jakobsena Bēru namā, 
Huntingtonā, Ņujorkā ar sekojošu zemes apglabāšanu 
un Huntingtonas kapsētā. Māc. Saliņš. 

Nikolajs Siliņš dzimis 1912. g. 18. aprīlī Pļaviņās, 
Latvijā. Viņa tēvs, Jānis Siliņš, tajā laikā strādāja 
mērnieka darbu Krievijā. Astoņu gadu vecumā 
atgriežas Latvijā. Absolvē Daugavpils vidusskolu 1929. 
g. Studē Latvijas Universitātes juridiskajā fakultātē, 
iestājas korporācijā Lettonia. Sporto, aizstāvot 
Lettonias krāsas basketbolā, šachā turnīrā, spēlē galda 
tenisu un tenisu. Dzied PK korī. Pēc augstskolas 
iesaukts obligātā kaŗa dienestā, kalpo auto tanku pulkā. 
1937. gadā iegūst grādu Mag. jur. Strādā Daugavpils 
Apgabaltiesā kā tiesu amata kandidāts. 1939. gadā 
pārnāku uz Rīgu, kļūst preses referents pie Izglītības 
ministrijas. Komunistu okupācija viņu no darba atlaiž. 
1941. gadā, piedalās Centrālcietumā nošauto cilvēku 
reģistrēšanā. Atkal strādā tiesu resorā. 1942. gadā 
apprecas ar Līviju Ādamu. 1944. gadā iesauc latviešu 
aviācijas vienībā, nokļūst Vācijā. Pēc kaŗa apmetas 
Eslingenas DP nometnē. tur strādā kā juriskonsults pie 
UNRRA un IRO. 1951. gadā ieceļo ASV. Strādā pie 
Lutheran World Federation, Sirakūzas Universitātē 
māca krievu valodu, American Express ceļojuma 
birojā. No 1958. gada strādā latviešu firmā General 
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Builders Corp. par sekretāru un viceprezidentu līdz 
pensijai. 17 gadus ir sekretārs Ņujorkas Latviešu 
Kredītsabiedrībā. 1982. gadā zaudē dzīvesbiedri, 1986. 
gadā apprecas ar Veru Kļaviņu. Brīvo laiku pavada 
ceļojot, apmeklē Latviju 8 reizes, spēlē tenisu, bridžu. 
Uzticīgs līdz mūža galam savai mūža organizācijai, 
Lettoniai. Vienmēr pozitīvs, optimistisks, dzīves 
priecīgs. Mūža beigās grūta atkopšanās pēc triekas. 
Miris 2007. gada 21. janvārī St. Catherine’s of Siena 
slimnīcā Smithtown, Ņujorkā, ASV. Atvadu 
dievkalpojums 28. janvārī, Salas baznīca. Izvadīšana no 
krematorijas Koramā. Māc. Saliņš. 

Emma Pāvels, dz. Bērziņš, dzimusi Rīgā 1905. 
gada 16. decembrī. Tēvs, Kārlis, Rīgas pilsētas 
dārznieks, māte, Emīlija, mājsaimniece. Vecākā no trīs 
ģimenes bērniem. Bērnībā ar ģimeni izbrauca uz 
Caricinu (Krievijā), kad Krievijas Cars Nikolajs II 
aicināja tēvu kļūt par savas atpūtas rezidences 
dārznieku šajā pilsētā. Latvijā atgriežas neilgi pirms 
Latvija deklarēja savu neatkarību 1918. gadā. 1929. 
gadā apprecējās ar Teodoru Embrektu. Laulībā 
piedzima divi dēli - Laimonis un Oļģerts. Dažus gadus 
vēlāk vīrs Teodors mira nelaimes gadījumā. 30-to gadu 
beigās apprecējās otrreiz ar Artūru Pāvelu. Piedzima 
divi dēli - Andris un Artūrs. Kara laikā vīrs Artūrs 
iesaukts leģionāros, neilgi pēc karā mira Latvijā. 
Kaŗalaikā ģimene tika šķirta. Viens dēls palika Latvijā 
kara frontes pārrāvuma dēļ. 1945. g. pavasarī Emma ar 
trim dēliem izbrauca uz Rietumiem. Divi jaunākie dēli 
(Andris un Artūrs) mira bada un nabadzības apstākļos 
kara bēgļu gaitās Čechoslovākijā. Ar vecāko dēlu 
Laimoni vēlāk nonāca bēgļu nometnē Vācijā - Hanovē. 
1950. g. emigrēja uz ASV cerot kādreiz atkal 
atgriezties Latvijā. Diemžēl, vecums un dažādi 
veselības traucējumi ir lieguši Emmai to izdarīt pēc 
Latvijas neatkarības atgūšanas 1991. gadā. Vienlaikus 
1991. gada janvārī tika saņemta sēru ziņa, ka dēls 
Oļģerts, kas palika Latvijā, miris savu māti vairs nekad 
neredzot. ASV visu laiku dzīvojusi Ņujorkā., 
galvenokārt Bruklinā. Strādājusi dažādus darbus, nekad 
nebaidoties no darba vai atbildības. Ir Ņujorkas 
Latviešu ev. lut. draudzes locekle. Savulaik ļoti aktīvi 
darbojās un pildīja dažādus amatus Daugavas Vanagu 
organizācijā un Draudzes dāmu komitejā. Vecākais dēls 
Laimonis Embrekts ar sievu Ilzi arī dzīvoja Ņujorkā. 
1966. gadā piedzima mazdēls Ivars. Vecākais dēls 
Laimonis mira 2002. gada martā. Mūža pēdējā posmā 
vedekla Ilze Emmu aprūpē. Mirusi Huntingotnā 2007. 
g. 6. februārī. Sēro vedekla Ilze, mazdēls Ivars, sieva 
Dace Embrekta, mazmazdēls Kārlis Teodors. 
Izvadīšana no Salas baznīcās 10. februārī. Māc. Saliņš.  

Olga Immermanis, dz. Ādams, dzimusi 1906. 
gada 3. oktobrī, Salaspilī, Latvijā. Vecāki: Kārlis un 

Minna. Precējusies ar Ernestu Immermani un kopš 
ieceļošanas ASV, visu laiku dzīvojusi Ņujorkas pilsētā 
Manhatenā. Piedalījās Iekšpilsētas novada dzīvē un 
apmeklēja dievkalpojumus Betlēmes baznīcā. Mīlēja 
mūziku un kamēr spēja apmeklēja Metropolitanas 
Operas izrādes. Strādāja American Express kompānijā 
kā darbvede un aizgāja pensijā 1971. gadā. Vīrs mira 
1988.g. Palīdzības fonda komiteja sāka palīdzēt 2002. 
gadā, sagādājot personu, kas viņai palīdzēja ar mājas 
darbiem. Pēc negadījuma pārvācās Luterāņu aprūpes 
mājā, Wartburg Home, Mt. Vernonā, kur viņa mira 
2007. gada 6. janvārī un, kur bija atvadu svētbrīdis 9. 
janvārī, Wartburgas kapelā. Māc. Saliņš. 

Francis Krečko dzimis 1919. gada 12. oktobrī 
Rostovā, Krievijā. Pēc bēgļu gaitām ģimene atgriežas 
uz savām mājām Vestienes pagastā, Madonas apriņķī, 
kur tēvs bija mērnieks. Apmeklē lauksaimniecības 
vidusskolu Priekuļos, kur ir sekmīgs skolnieks. Atstāj 
Latviju un nokļūst bēgļu nometnē Vācijā. Studē 
inženiera zinātnes techniskā augstskolā, palīdz 
nodibināt jaunu latviešu studentu korporāciju, 
Vanenicu, un satiek savu dzīves biedreni Irēni Baulu. 
1950. gadā atbrauca uz ASV studijas atstājis 
nenobeigtas. Levitaunā sāka strādāt būvdarbos. 
Atbalsta sievu zobārstniecības studijās. Ģimenē 
piedzimst Andrejs, Valentīns, Anita, un Edvīns; ir 8 
mazbērni. Ģimenei uzbūvē māju Garden City, kur 
nodzīvo 49 gadus. ASV uzsāka darbību latviešu 
sabiedrībā. Palīdz būvēt draudzes bērnu vasaras 
nometni Katskiļos. Vada sarīkojumu zāles uzbūvi. 
Palīdzēja celt atpūtas namu. Piedalās Salas baznīcas 
celšanā. Ilggadīgs Salas Kredīta sabiedrības aizdevumu 
pārzinis. Mirst Salas baznīcā pēc Kredīta sabiedrības 
pilnsapulces 2007. gada 25. februārī. Izvadīšana no 
Salas baznīcas 2. martā, Salas baznīcā. Māc. Saliņš. 

Hildegarde Zosuls, dz. Rozīte, dzimusi 1913. g. 
24. augusta Rīgā, kur arī beidza ģimnāziju. Strādāja 
Rīgas telefona centrālē. Bija dotības uz valodām un 
brīvi runāja vāciski un angliski. Arī sportoja, itsevišķi 
slidoja. Jauna apprecējās ar būvinženieri Ēriku Zosulu 
1936. gadā, un piedzima dēls Ojārs, pirms došanās 
trimdā uz Vāciju. Latvijā astoņus gadus vēlāk vēl 
dzemdēja otru dēlu Andri un ar zīdaini rokās ģimene 
atstāja dzimteni 1944. gadā. Vācijā nonāca Manheimas 
nometnē un 1949. gadā ieceļoja Ņujorkā, kur pēc laika 
apmetās Bronksā. Vēlāk iegādājās māju Port 
Washingtonā, kur pavadīja turpat 50 gadus. Vislabāk 
jutās ģimenē un mājā spēlējot klavieres, darinot 
skaistus rokdarbus vai kopjot savu dārzu. Viņa 
audzināja bērnus un bija mājsaimniece. Vīrs mira 2000. 
gadā bet viņa vēlējās palikt savā mājā. Klusi guļot 
slēdza acis uz mūžību tanī pašā naktī, kurā pirms 8 
gadiem Rīgā ļaunu ļaužu rokās bojā gāja viņas mazdēls 
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Ēriks. Mirusi savā mājā Port Washingtona 2007. gada 
9. februārī. Izvadīšana no Knowles bēru nama. Māc. 
Saliņš. Guldīta blakus vīram Ferncliff kapos Hartsdale, 
Ņujorkā. 

Velta Pakulis, dz. Dundurs, dzimusi 1910. g. 25. 
augustā, Dzelzas pagastā Madonas apriņķī. Apprecējās 
ar Ādolfu Kārlis Pakuli. Piedzima meita, Līga, 1940. g. 
Vīrs Rīgā bija armijas godasardzē. Komunisti viņu 
nošāva. Izceļoja uz Vāciju. 1951. g iebrauca ASV. 
Dzīvoja Ņudžersijā, vispirms Leikvudā, tad 
Nubransvikā. 1987. gadā atvācās tuvāk meitas ģimenei 
Brentvudā, Ņujorkā. Dzīvoja "Senior citizens 
apartment", tad Šulcu dzīvokli, tad veco ļaužu mītnē. 
Īpaši svētkos baudīja laiku kopā ar ģimeni. Dzīvoja 
līdzi mazbērniem un mazmazbērniem. Beigas bija 
grūtas, jo mocījās ar lauztu muguru. Mirusi 2007. g. 24. 
februārī,Southside slimnīcā. Izvadīšana no Mangano 
bēru nama, Deer Park, Ņujorkā, 27. februārī. Māc. 
Saliņš.  

Gaida Zinta Rīsberga, dz. Zvejnieks, dzimusi 
Raunas pagastā 29. novembrī 1920. gadā. Vecāki bija 

Pēteris un Marta. Bija trīs brāļi. Vecākais, Andrejs, bija 
Zvejnieku fonda dibinātājs Latvijā. 1940. g. mācījās 
filoloģiju pie Endzilīna Latvijas universitātē un 
piedalās korī. Bēgļu laikā nonāk Manheimas nometnē, 
kur kopā ar Robertu Balodi nodibina kori, kas vēlāk 
izveidojās kā pamats Longailendas korim ASV. Māca 
un arī studē ar stipendiju Heidelbergas universitātē, 
Vācijā, kur satiek Jāni Rīsbergu. Gaida un Jānis aprēcās 
1951. gadā Betlēmes baznīcā. Gaida palīdz Jānim savā 
uzņēmumā un audzina 5 dēlus (būvuzņēmēju, 
būvinženieru, architektu, divus datora speciālistus). 
1955. gadā uzsāka Beišoras skolu Ņujorkā. 1964. gadā 
uzcelta Longailendas baznīca un skola, kur Gaida 
nostrādāja 18 gadus. Piedalās korī un dāmu komitejā. 
Vēlāk ģimene pārvācās uz Florīdu. Piedalās kā 
draudzes, dāmu komitejas un koŗa locekle. Piedalās arī 
kopējā Latvijas Dziesmu svētkos uz lielās estrādes. 
Mira 6. martā Lawrenceville, Georgia, tuvu Atlantai. 
Izvadīja māc. Dace Briede Zusmane.  

 

Dzimšanas dienas aprīļa mēnesī 

1 Abolins, Egils 
1 Ostman, Andrew 
1 Pludums, Rita 
2 Klavins, Magnuss 
3 Dzelzkalns,Raimonds 
3 Kencis, Elmars 
3 Willems, Ilze 
3 Zalite, Vineta 
3 Zmuidins, Andris 
4 Kalnins, Ringolds 
5 Kaneps, Jolanta 
5 Lazdins, Maris 
5 O'Hara, Ilze 
5 Ozola, Indra 
6 Jansons, Ivars 
6 Stepe, Uldis 
6 Still, Debra Zverins 
7 Birkmanis, Laimons 

7 Grava, Lars 
8 Lakis, Guntars 
8 Vitals, Peteris 
8 Zarins, Juris 
9 Ejups, Laila 
9 Lagzdins, Kristina 
9 Lucans, Gunars 
9 Skalbergs, Melita 
10 Rencs, Kristine 
11 Reinholds, Dace A. 
12 Andersons, Janis 
12 Vanags, Karlis 
13 Blumentals, Parsla 
13 Braunfelds, Alfreds 
13 Kencis, Ilga 
13 Lapins, Maris 
13 Miemis, Kristaps 
13 Spalvins, Inara 

14 Glasgow, Ronald 
14 Zalite, Valters 
15 Batarags, Lina 
15 Mundheim, Guna 
16 Stots, Mikelis 
17 Del Corvo, Rita 
17 Klavins, I. Minjona 
18 Aizstrauts, J. Karlis 
18 Klavins, Roberts 
18 Moricca, Krista 
18 Sternadori, Inara 
19 Jurka, Harolds 
19 Ozols, Baiba 
19 Vitols, Oktavija 
21 Saivars, Juris 
21 Salins, Gunars 
21 Skrodelis, Peteris 
22 Hershenhorn, Alda 

22 Pauga, Alvis 
23 Kuplins, Arnis 
23 Lismanis, Eriks 
24 Grinbergs, Dagnia 
24 Jegers, Gundars 
24 Zilgme, Vilhelms 
24 Zosuls, Maija 
25 Blumfelds, Aldis E. 
25 Raudzens, Zigrida 
25 Rupners, Ilze 
25 Sipins, Vera 
27 Blinovs, Boris 
28 Beiniks, Austra 
29 Alversons, Eriks 
30 Brakovska, Olita 
30 Gale, Ieva 
30 Lelkes, Antra 

Sveicam mūsu aprīļa jubilārus! 
 

Spring is here and Easter is near

Deacon Kaneps opens the newsletter by reflecting 
on the trustworthiness of Biblical prophecy in the light 
of Christ's fullfillment of phrophecy entering Jerusalem 
on Palm Sunday. He invokes God's promise: "I will 
bring peace to the nations." 

We will have a full schedule  of services for Holy 
Week: Palm Sunday, Holy Thursday (1PM Long Island 
and East Orange, 7PM Yonkers), Good Friday (7PM) 

with Holy Communion at the Long Island and Yonkers 
churches. The Easter morning services (8AM) will be 
followed by Easter breakfast at Yonkers and by an egg-
hunt on Long Island. The next service at the Draudzes 
nams will be at 5PM on Saturday, April 21st. This will 
be an Easter season service with Holy Communion.  

Come here the joyous proclamation: Christ is risen! 
Come sing Allelujah!                                    Laris Saliņš 
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Dievkalpojumi un sarīkojumi Ņujorkas draudzē

 Salā Jonkeros Ņudžersijā Džamaikā/cittur 

Aprīlis – 2007 

Svētd. 1 
 

10:30 Pupolu svētd. Saliņš, 
ar dievgaldu un pieaugušo 
kristībām 

10:00 Pūpolu svētd. 
Kaņeps, ar dievgaldu 

  

Ceturtd. 5 13:00 Saliņš, Zaļā ceturtd., 
ar dievgaldu 

19:00 Kaņeps, Zaļā 
ceturtd., ar dievgaldu 

13:00 Īstoranžā, 
Kaņeps, Zaļā ceturtd., 
ar dievgaldu 

 

Piektd. 6 19:00 Lielā Piektd., Saliņš, 
ar dievgaldu 

19:00 Lielā Piektd., 
Kaņeps, ar dievgaldu 

  

Svētd. 8 8:00 Saliņš, Lieldienu rīts, 
seko Olu medības 

8:00 Kaņeps, Lieldienu 
rīts, seko Lieldienu 
brokastis 

  

Svētd. 15 10:30 O’Hara 10:00 Kaņeps   
Sestd. 21.    17:00 Draudzes namā ar 

dievgaldu, Saliņš 
Svētd. 22 10:30 Saliņš 10:00 Kaņeps   
Svētd. 29 10:30 Saliņš, ar kristībām 10:00 Kaņeps   
Maijs – 2007 

Svētd. 6 10:30 Saliņš 10:00 Laju vadīts 
dievkalpojums 

  

Svētd. 13 
 

10:30 Ģimenes diena ar 
dievg., Saliņš, seko skolas 
izlaidums 

10:00 Ģimenes diena ar 
dievg., Kaņeps, seko 
sarīkojums ar skolu 

 15:00 Džamaikā, Ģimenes 
diena ar dievg., Saliņš 

Sestd. 19  Skolas izlaidums, Saliņš  12:30 Samitā, Ģimenes 
diena ar dievg. Kaņeps, 
seko skolas izlaidums 

 

 

Bībeles stundas Jonkeros: 12. un 26. aprīlī, 6. maijā. 
Salas baznīcas 40 gadu jubilejas dievkalpojums un sarīkojums 3. jūnijā. Ciemosies prāv. Lauma Zušēvica un viesi 
no Salas māsu draudzes Krimuldas. 
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